
 

お取引様各位   

令和 3 年６月吉日 

株式会社スギヤマゲン 

微生物事業部 

TEL:03-3814-0285 

FAX:03-3815-3045 

 

ウイルス輸送液（SGVTM-3R）の仕様変更についてのご案内 

 

平素は、格別なるお引き立てに預かり厚く御礼申し上げます。 

さて早速ですが、現在新型コロナウイルス感染症の影響により海外製プラスチック容器の調達が困難になっ

てきております。そのため、従来のコニカル型チューブを使用してのウイルス輸送液の安定供給が困難にな

ってまいりました。 

そこでウイルス輸送液の安定供給の為、従来の海外製コニカル型チューブから国産の丸底チューブへ変更致

します。 

それに伴い、品番も変更となる為ご案内いたします。 

令和 3 年 7 月からの変更を予定しております。 

※仕様変更となる丸底チューブサンプルをご希望であれば FAX:03-3815-3045 にご施設名、 

送付先住所、氏名を明記のうえサンプルのご依頼をください。 

 注：形状サンプルの為、常温での発送となります。 

 

従来品との変更点 

 変更前（海外製） 変更後（国産） 

 

製品画像 

  

サイズ 長さ 120×直径 15（㎜） 長さ 100×直径 15（㎜） 

形状 コニカル型チューブ 丸底チューブ 

品番 SGVTM-3R SGVTM-3S 

※容器の PP 材質、液量、VTM の組成、価格の変更はございません。 

※詳細は各担当営業、もしくは弊社までお問い合わせください。 

※従来品をご希望の場合は、担当営業までお申し付けください。 

 

ご迷惑をお掛け致しますが何卒よろしく願いいたします。 

敬具 

tel:03-3814-0285

